
                                                                                                                                86729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1467
Società Puglia Valore immobiliare Società di cartolarizzazione S.r.l. – Indirizzi per la partecipazione 
all’Assemblea ordinaria per il giorno 15 ottobre 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di partecipare all’Assemblea dei soci della Puglia Valore Immobiliare Società di Cartolarizzazione S.r.l., 
convocata presso la sede della Società per il 15 Ottobre 2025 ore 11:00;

2.	 di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il 
Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato:

i.	 per il primo punto all’ordine del giorno: “Approvazione Bilancio d’Esercizio al 31 dicembre 2024, 
Relazione dell’Amministratore Unico sullo stato dell’attività e Relazione sulla Gestione e governo 
societario ex art. 6 c. 2 D. Lgs. 675/2016. Relazione del Collegio Sindacale”:

a.	 esprimere voto favorevole all’approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 della 
Società Puglia Valore Immobiliare di Cartolarizzazione S.r.l., allegato B) al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma, e deliberare 
la distribuzione al socio unico Regione Puglia dell’utile d’esercizio 2024 pari a euro 47.448;

b.	 prendere atto dell’informativa contenuta nella Relazione sul governo societario redatta ai sensi 
dell’art. 6, co. 4 del D.lgs. 175/2016, allegato C) al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma;

ii.	 per il secondo punto all’ordine del giorno: “Scadenza mandato dell’Amministratore Unico: 
Determinazioni”: rinviare il punto alla conclusione del procedimento di selezione di cui all’art. 242 
della legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024;

iii.	 per il terzo punto all’ordine del giorno: “Ridistribuzioni delle riserve ai sensi della Legge Regionale 
n. 14 del 6 agosto 2025: Determinazioni”: deliberare la distribuzione delle riserve risultanti dal 
Bilancio d’esercizio chiuso al 31/12/2024 per complessivi euro 309.911;

3.	 di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla società Puglia Valore 



86730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Immobiliare Società di Cartolarizzazione S.r.l. le raccomandazioni riportate nella Relazione tecnica 
allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in 
alcuna forma;

4.	 di disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo 
alla società alla società Puglia Valore Immobiliare - Società di cartolarizzazione S.r.l.;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, senza allegati.

IL Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                86731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   



86732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

In particolare l’art. 1 c.3 della L.r. 14/2025 dispone che “

riferito all’utile dell’e
.”. Il successivo comma 

socio convoca l’assemblea ordinaria dei soci al fine di deliberare la distribuzione dell’utile 
dell’esercizio 2024, degli utili degli esercizi precedenti e delle riserve disponibili di utili 

L’utile dell’esercizio 2024 di cui occorre deliberare la distribuzione è pari a euro 

Con riferimento al secondo punto all’ordine del giorno “
dell’Amministratore Unico: Determinazioni”

La legge regionale 31 dicembre 2024, n. 42, rubricata “Disposizioni per la formazione del 
–

gionale 2025)”, all’art. 242 introduce nuove norme

la Giunta Regionale ha nominato l’Amministratore 
unico della Società Puglia Valore Immobiliare s.r.l. fino all’approvazione del Bilancio per 
l’esercizio 2024 stabilendo la gratuità del compenso essendo il soggetto designato in stato di 

l’Amministratore unico della

–
l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la nomina dell’Amministratore Unico di 

corso l’istruttoria per la dell’articolato
’art.242 della

Giunta regionale sulla base delle candidature pervenute a seguito dell’Avviso pubblico, il 
successivo parere della commissione consiliare competente e, all’esito, la nomina dell’Organo 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di genere”;



                                                                                                                                86733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

con il quale si forniscono gli indirizzi per la partecipazione all’assemblea 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.” 

di partecipare all’Assemblea dei soci della 

per il primo punto all’ordine del giorno: “Approvazione Bilancio d’Esercizio al 31 
dicembre 2024, Relazione dell’Amministratore Unico sullo stato dell’attività e 

”
esprimere voto favorevole all’approvazione del Bilancio di esercizio al 31 

l’utile d’esercizio 2024
prendere atto dell’informativa contenuta nella Relazione sul governo 
redatta ai sensi dell’art. 6, co. 4 del D.lgs. 175/2016, allegato C) al presente atto 



86734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



                                                                                                                                86735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Emiliano
Michele
06.10.2025
14:05:57
UTC


